
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 6 Z

пгт. Песковка

О передаче части полномочий 
администрации Песковского городского поселения 

в области градостроительной деятельности администрации Омутнинского 
муниципального района Кировской области на 2022 год

В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации 
финансов, руководствуясь п.20, п.21 ч.1 ст.14, ч.4 ст.15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая 
Дума РЕШИЛА:

1. Передать часть полномочий администрации Песковского городского 
поселения по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории, 
выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в 
границах поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, осмотру зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомлению о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного



строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомлению о 
соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 
объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 
строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 
территориях поселений, принятию в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 
территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 
капитального строительства, установленными федеральными законами (далее 
также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие 
с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, по присвоению адресов 
объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению 
наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 
планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию 
таких наименований на 2022 год администрации Омутнинского 
муниципального района Кировской области, а именно:

- подготовка документов территориального планирования поселения;
- подготовка документов местных нормативов градостроительного 

проектирования поселения;
- подготовка документации по планировке территории поселения на 

основании документов территориального планирования поселения;
- подготовка разрешений на строительство объектов капитального 

строительства, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения;

- подготовка документации к согласованию переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения на территории поселения;

- подготовка документации по переводу жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории 
поселения;

- выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных 
на территории поселения;

- подготовка разрешений на производство земляных работ на территории 
поселения;



- подготовка разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории поселения;

- подготовка документации по продлению сроков действия разрешений на 
строительство объектов капитального строительства на территории поселения;

- подготовка документации по внесению изменений в разрешение на 
строительство объектов капитального строительства на территории поселения;

- участие в комиссии по осуществлению муниципального контроля за 
осуществлением деятельности в сфере градостроительства на территории 
поселения;

- загрузка в федеральную государственную информационную систему 
территориального планирования (ФГИС ТП) документов Песковского 
городского поселения, предусмотренных частью 2 статьи 57.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- подготовка уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома;

- и иные полномочия (по согласованию).
2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2022 год 

субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере 31 200 рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение 

с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о 
передаче осуществления части полномочий согласно п.1 данного решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального 

района.

юго образованияГлава муни)
Песковское городекофщоселение 
Омутнц^ского районаТСировской области

/в. упесковская \ \
. \ поселков314 ] ■¥

т—г 'Г  П -м •’ • Т  * IПредседатель Пескрвскрй поселковой Думы

А.С. Топоров

Т.А. Кошкина


